

Invitation til konference om rapporten Til gavn for Grønland



Bliver Grønlands råstofeventyr til noget?

Hvordan kan råstofferne bedst udnyttes til gavn for samfundet?

Hvad betyder råstofferne for det grønlandske samfunds udvikling?

Det er blot nogle af de spørgsmål, som *Udvalget for samfundsgavnlig udnyttelse af Grønlands naturressourcer*, nedsat af Ilisimatusarfik og Københavns Universitet i fællesskab, forsøger at besvare i rapporten *Til gavn for Grønland*.

Kom og vær med, når udvalgets formand, Minik Rosing, fremlægger rapportens konklusioner og et panel af politikere, repræsentanter fra NGO'er og erhvervsliv diskuterer, hvad udvalget er nået frem til – og hvad konsekvenserne kan blive for Rigsfællesskabet.

Tirsdag den 4. februar 2014 kl. 11.00 til 14.30

Festsalen, Københavns Universitet, Vor Frue Plads 4, København K

Tilmelding: <http://nyheder.ku.dk/groenlands-naturressourcer/tilmelding/>

Yderligere oplysninger: rekn@adm.ku.dk eller tlf.:30505113

Læs mere om arbejdet: <http://nyheder.ku.dk/groenlands-naturressourcer/>



Program

Kl. 11.00-11.10: *Velkommen* v/ rektor Ralf Hemmingsen, Københavns Universitet

Kl. 11.10 -12:10 *Rapportens baggrund og anbefalinger* v/udvalgsformand professor Minik Rosing

****PAUSE med let frokostbuffet****

Kl. 12.40 – 14.15: PANELDEBAT

Vil de grønlandske råstoffer kunne styrke Rigsfællesskabet – og hvordan? Eller vil de råstofprojekter, som nu så småt er ved at komme i gang, betyde begyndelsen til enden for det dansk/grønlandske samarbejde? Skal grønlænderne hjemtage flere kompetencer? Er det muligt at blive fri af bloktilskuddet? Hvilken fordel har Danmark af fællesskabet med Grønland? Og skal Danmark støtte mere eller mindre op end man gør i dag om Grønlands arbejde med at blive en råstofnation?

Panel: Doris Jakobsen, MF (Siumut), Sara Olsvig, MF (IA), Flemming Møller Mortensen, Grønlandsordfører (S), Claus Hjort Frederiksen, Grønlandsordfører (V), John Nordbo, Klimachef (WWF) og Thomas Bustrup, direktør (DI).

Kl. 14.15: Afrunding v/ rektor Ralf Hemmingsen

Kl. 14.30: Tak for i dag

